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Czesław Siekierski

Warszawa, 03 kwietnia 2025 r.
znak sprawy: DNI.bi.661.66.2025
telefon: 22 623 20 85
e-mail: Rafal.Roczek@minrol.gov.pl

Pan

Łukasz Smółka

Przewodniczący Konwentu Marszałków Województw RP

Dotyczy: stanowiska nr 5 Konwentu Marszałków Województw RP

Szanowny Panie Przewodniczący, 

odnosząc się do stanowiska przyjętego przez Konwent Marszałków Województw RP 

w dniu 27 lutego 2025 r. uprzejmie informuję, że dostrzegam bardzo duże potrzeby 

w zakresie uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na obszarach wiejskich. 

Potwierdzeniem tych potrzeb jest ogromne zainteresowanie jakim wśród 

wnioskodawców cieszyły się nabory wniosków, przeprowadzone w poszczególnych 

województwach w ramach inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową na terenach wiejskich. Dlatego pismem z dnia 14 marca 2025 r. 

MRiRW (IOI) wystąpiło do MFiPR (IK KPO) z prośbą o przedstawienie stanowiska, 

czy w ocenie IK KPO będzie możliwe zwiększenie budżetu inwestycji B3.1.1 KPO, a 

jeśli tak, to kiedy będzie można dokonać takiego procesu i do jakiej wysokości. Po 

uzyskaniu stanowiska MFiPR w tej sprawie stosowna informacja zostanie przekazana 

do samorządów wojewódzkich. 

Jednocześnie wyjaśniam, że pismem z dnia 14 lutego br. MRiRW wystąpiło do MFiPR 

o wyrażenie zgody na dalszą kontraktację (zawieranie umów z odbiorcami wsparcia) 

po przekroczeniu 105% wartości wskaźnika B41G. Pismem z dnia 7 marca br. IK KPO 
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wyraziła zgodę na nadwykonanie wskaźnika w ramach inwestycji B3.1.1 do 

wysokości nie większej niż 120% w skali kraju. Informacja ta została przekazana do 

samorządów województw przy piśmie Podsekretarza Stanu, Pana Adama Nowaka z 

dnia 13 marca br. wraz z przypisaniem do każdego województwa konkretnej 

liczbowej wartości wskaźnika, zgodnie z szacunkami przekazanymi uprzednio do 

MRiRW przez poszczególne samorządy.

W związku z informacjami od samorządów, dotyczącymi zmian w oszacowanej 

uprzednio wartość wskaźnika, możliwej do osiągnięcia w ramach przyznanej alokacji, 

MRiRW skierowało w dniu 20 marca br. kolejne pismo do MFiPR. W piśmie 

poinformowano, że wskazany uprzednio limit 120% wskaźnika stanowi barierę dla 

objęcia wsparciem przedsięwzięć, które mieszczą się w limicie budżetu inwestycji 

B3.1.1 oraz jest trudny do zastosowania w sytuacji podziału budżetu i wartości 

docelowej wskaźnika B41 na poszczególne samorządy województw. W piśmie 

poproszono o pilną rewizję stanowiska IK KPO i wyrażenie zgody na kontraktację w 

inwestycji B3.1.1 do momentu wyczerpania budżetu inwestycji w każdym 

województwie.

Ponadto informuję, że w ramach interwencji I.10.10 Infrastruktura na obszarach 

wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi (I.10.10) realizowanej w 

ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej zaplanowano wsparcie 

wyłącznie dla inwestycji polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Powyższy zakres nie stanowi odpowiedzi na wszystkie potrzeby obszarów 

wiejskich. Dlatego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 (PROW 2014-2020) zapewniono istotne środki aby w możliwe dużym zakresie 

zrealizować potrzebny wodno-kanalizacyjne wsi. Na obecnym etapie wdrażania PS 

WPR nie przewiduje się rozszerzenia zakresu interwencji - Infrastruktura na 

obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi o infrastrukturę 

liniową.

Jednocześnie wyjaśniam, że na obecnym, wstępnym etapie prac nad przyszłymi, 

wieloletnimi ramami finansowymi oraz Wspólną Polityką Rolną po 2027 roku nie jest 

jeszcze możliwe określenie, w jakim zakresie inwestycje wodno-kanalizacyjne będą 

finansowane w tych środków. Decyzje dotyczące podziału przyszłego budżetu WPR 

na poszczególne działania zostaną podjęte na poziomie krajowym po 
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przeprowadzeniu oceny potrzeb i konsultacji do których przedstawiciele jednostek 

samorządu terytorialnego będą zaproszeni.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Czesław Siekierski
/podpisano elektronicznie/
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